
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 15 августа 2020 г.стр.     (13) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Электронную версию вы найдете на официальном сайте администрации города Волгодонск  volgodonskgorod.ru в разделе «Документы»

ГАЗЕТА О ГОРОДЕ И ГОРОЖАНАХ

ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ

№32 (14418-14420), 15 августа 2020 г.

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.08.2020 № 1519

г. Волгодонск

О внесении изменения в приложение 
к постановлению Администрации

города Волгодонска от 04.08.2014 
№ 2701 «Об утверждении Положения 

о порядке предоставления субсидий из бюджета города Волгодонска 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 

04.08.2014 № 2701 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из 
бюджета города Волгодонска муниципальным бюджетным и автономным учреждениям» 
изменение, дополнив подпункт 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 абзацем 56) следующего со-
держания:

«56) финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой 
компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в 
соответствии с решениями Правительства Российской Федерации в 2020 году предостав-
лялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые 
условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на компенсацию ранее произве-
денных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Админи-

страции города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации
города Волгодонска         В.П. Мельников

Проект вносит Финансовое управление
города Волгодонска

Администрация 
города Волгодонска 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2020 № 1525

г. Волгодонск

О внесении изменения в постановление Администрации
города Волгодонска от 16.06.2015 № 929 «Об утверждении 

Положения о порядке формирования и ведения реестра инвестиционных 
проектов, реализуемых на территории города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Областным законом от 01.10.2004 № 151-ЗС «Об инвестициях 
в Ростовской области», Уставом муниципального образования 
«Город Волгодонск» и в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации города Волгодон-

ска от 16.06.2015 № 929 «Об утверждении Положения о порядке формирования и веде-
ния реестра инвестиционных проектов, реализуемых на территории города Волгодонска», 
изложив его в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Админи-

страции города Волгодонска по экономике С.М. Макарова

Глава Администрации 
города Волгодонска                                                                    В.П. Мельников

Постановление вносит отдел экономического развития
Администрации города Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Админи-
страции города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

http://volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.08.2020 № 1521

г. Волгодонск

О внесении изменения в приложение № 2 к постановлению Администрации
города Волгодонска от 07.04.2014 № 1183 «О создании городской 

комиссии по наградам и поощрениям»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», 
в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 

07.04.2014 № 1183 «О создании городской комиссии по наградам и поощрениям» следу-
ющие изменения:

1.1 Исключить из состава городской комиссии по наградам и поощрениям (далее - ко-
миссия) Попову Марию Николаевну.

1.2 Включить комиссии в качестве секретаря комиссии Ивлиеву Людмилу Ивановну, 
главного специалиста общего отдела Администрации города Волгодонска.

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3 Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Адми-

нистрации города Волгодонска И.В. Орлову.

Глава Администрации 
города Волгодонска                                                                     В.П. Мельников

Постановление вносит общий отдел

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.08.2020 № 1526

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска 
от 06.06.2018 № 1351 «О городской транспортной комиссии  

по регулированию пассажирских перевозок на территории муниципального 
образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в 
целях обеспечения реализации политики Администрации города Волгодонска в 
сфере осуществления деятельности городского транспорта общего пользования 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города  Волгодонска от 

06.06.2018 № 1351 «О городской транспортной комиссии по регулированию пассажирских пере-
возок на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1.1 Исключить из состава комиссии по регулированию пассажирских перевозок на тер-
ритории муниципального образования «Город Волгодонск» (далее – комиссия) Слинько 
Милану Викторовну.

1.2 Включить в состав комиссии в качестве секретаря комиссии Сафонову Валерию Серге-
евну, главного специалиста отдела по организации транспортного обслуживания МКУ «ДСиГХ».

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Админи-

страции города Волгодонска по городскому хозяйству С.А. Вислоушкина.   

Глава Администрации
города Волгодонска      В.П. Мельников

Постановление вносит заместитель главы 
Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.08.2020 № 1533

г. Волгодонск

Об утверждении нормативов состава сточных вод 
для предприятий и организаций в системе канализации 

МУП «Водоканал» города Волгодонска

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», по-
становлениями Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 
«Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о вне-
сении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 
22.05.2020 № 728 «Об утверждении правил осуществления контроля состава и 
свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу не-
которых актов Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Утвердить нормативы состава сточных вод для предприятий и организаций в системе 

канализации МУП «Водоканал» города Волгодонска (приложение).
2 Всем предприятиям и организациям города, независимо от форм собственности, 

строго соблюдать нормативы состава сточных вод.
3 Признать утратившим силу постановление Администрации города Волгодонска от 

26.12.2018 № 3017 «О введении в действие нормативов сброса сточных вод, условий 
приема и контроля состава производственных сточных вод в системы канализации МУП 
«Водоканал» г. Волгодонска».

4 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распро-
страняет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2020.

5 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Админи-
страции города Волгодонска по городскому хозяйству С.А. Вислоушкина.

Глава Администрации
города Волгодонска                                                                       В.П. Мельников

Постановление вносит заместитель 
главы Администрации города Волгодонска
по городскому хозяйству 

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Админи-
страции города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

http://volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 15 августа 2020 г. стр.     (14)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 2

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.08.2020 № 1532

г. Волгодонск

Об утверждении перечня
запасных передвижных (мобильных) объектов

В соответствии с федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референду-

ме граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Город Волгодонск», в целях оперативного реагиро-
вания в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в помещениях для голосо-
вания на избирательных участках, образованных на территории города Волгодон-
ска, в период проведения выборов Губернатора Ростовской области и депутатов 
Волгодонской городской Думы седьмого созыва

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень запасных передвижных (мобильных) объектов для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Губернатора Ростовской области и 
депутатов Волгодонской городской Думы седьмого созыва на территории муниципального 
образования «Город Волгодонск» согласно приложению.

2. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству С.А. 
Вислоушкину организовать предоставление двух единиц транспортных средств в исправном 
состоянии и оказание услуг по их управлению, техническому обслуживанию и эксплуатации 
(автобусов с экипажами, квалификация которых соответствует требованиям действующего 
законодательства). 

3. Службе эксплуатации зданий Администрации города Волгодонска (О.В. Бурова) пре-
доставить необходимое оборудование (в том числе освещение) для организации работы 
участковых избирательных комиссий в запасных передвижных (мобильных) объектах.

4. Пресс-службе Администрации города Волгодонска 
(С.М. Черноусова) разместить информацию о запасных передвижных (мобильных) объ-

ектах в газете «Волгодонская правда».
5. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Админи-

страции города Волгодонска по социальному развитию                С.Я. Цыба.

Глава Администрации 
города Волгодонска                    В.П. Мельников

Постановление вносит отдел по организационной 
работе и взаимодействию с общественными организациями 

 
Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска
от 07.08.2020 № 1532

ПЕРЕЧЕНЬ
запасных передвижных (мобильных) объектов для проведения голосования и 

подсчета голосов избирателей на выборах Губернатора Ростовской области и депутатов 
Волгодонской городской Думы седьмого созыва на территории муниципального 

образования «Город Волгодонск»

№
 п

/п

Ад
ре

с 
ме

ст
а 

ст
оя

нк
и 

пе
ре

дв
иж

но
го

 (
мо

би
ль

но
го

) 
об

ъе
кт

а,
  н

ом
ер

 т
ел

еф
он

а

Ф
.И

.О
.,

  н
ом

ер
 т

ел
еф

он
а 

во
ди

те
ля

М
ар

ка
, м

од
ел

ь,
  

тр
ан

сп
ор

тн
ог

о 
ср

ед
ст

ва

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

зн
ак

 
тр

ан
сп

ор
тн

ог
о 

ср
ед

ст
ва

Ча
сы

 р
аб

от
ы

 в
од

ит
ел

я

Ф
.И

.О
.,

 д
ол

ж
но

ст
ь,

 н
ом

ер
 

те
ле

ф
он

а 
ли

ц,
  

от
ве

тс
тв

ен
ны

х 
за

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

  
тр

ан
сп

ор
тн

ог
о 

ср
ед

ст
ва

1. ул. Советская, 2 
тел. 22-13-11

Быкадоров
Виктор 
Иванович 
89198821221

ГА
З 

32
21

3 

У1
15

НХ
16

1  
 

13.09.
2020 г.
с 08.00
до 20.00

Бубен Александр 
Иванович,  директор 
МКУ «Департамент 
строительства и городского 
хозяйства», 89518245009

2. пр. Курчатова, 20 
тел. 22-37-34

Тверитин 
Василий 
Федорович 
89287623918 ГА

З 
22

17
 

С3
89

ЕР
16

1  Попов Юрий Владимирович,  
директор МУП 
«Волгодонская городская 
электрическая сеть», 
89281944857

Управляющий делами                                                                   И.В. Орлова

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.08.2020 № 1524

г. Волгодонск

О внесении изменения в приложение 2 к постановлению
Администрации города Волгодонска от 07.09.2010 № 2281 

«О создании городской жилищной комиссии»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в це-
лях приведения нормативных правовых актов Администрации города Волгодон-
ска в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 

07.09.2010 № 2281 «О создании городской жилищной комиссии» изменение, изложив 
наименование должности Березовой Анны Николаевны в следующей редакции:

«начальник отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социально-
го развития Администрации города Волгодонска».

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Админи-

страции города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации                                                                          
города Волгодонска                                                                       В.П. Мельников

Постановление вносит заместитель главы Администрации 
города Волгодонска по строительству

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.08.2020 № 1540

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска 
от 06.03.2020 № 479 «О создании городской межведомственной комиссии по 
признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о при-
знании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или ре-
конструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», ру-
ководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях 
приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим зако-
нодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 06.03.2020 № 479 

«О создании городской межведомственной комиссии по признанию помещения жилым по-
мещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом» следующие изменения:

1.1 В пункте 3.2. раздела 3 приложения №1 слова «квалифицированных экспертов 
проектно-изыскательских организаций» заменить словами «экспертов, в установленном по-
рядке аттестованных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации 
и (или) результатов инженерных изысканий».

1.2 В приложении № 3:
1.2.1 В пункте 5 раздела I:
- абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- определение состава привлекаемых экспертов, в установленном порядке аттестован-

ных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) резуль-
татов инженерных изысканий, исходя из причин, по которым жилое помещение может быть 
признано нежилым, либо для оценки возможности признания пригодным для проживания 
реконструированного ранее нежилого помещения;».

- дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«- принятие Администрацией города Волгодонска решения по итогам работы Комис-

сии.».
1.2.2 В пункте 6 раздела I:
- в абзаце пятом слово «проектно-изыскательской» заменить словом «специализиро-

ванной»;
- абзац шестой признать утратившим силу.
1.2.3 Приложение № 2 к Положению о порядке признания помещения жилым помещени-

ем, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садо-
вым домом изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Админи-

страции города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации 
города Волгодонска                                                                   В.П. Мельников

Постановление вносит заместитель главы Администрации 
города Волгодонска по строительству

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Админи-
страции города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

http://volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/

Администрация 
города Волгодонска 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.08.2020 № 1534

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Волгодонска от 06.09.2011 № 2397 «О создании 

городской координационной комиссии»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   
Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в связи с кадровы-
ми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 06.09.2011  

№ 2397 «О создании городской координационной комиссии»  следующие изменения:
1.1.  Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Ежемесячно предоставлять в отдел экономического развития Администрации го-

рода Волгодонска:».
1.2. В приложении 1 абзац первый пункта 4.1. раздела 4 изложить в следую-

щей редакции: 
«4.1 Комиссию возглавляет заместитель главы Администрации города Волгодонска по 

экономике. Заместителем председателя комиссии является начальник отдела экономиче-
ского развития Администрации города Волгодонска».

1.3. В приложении 2: 
– наименование должности Тищенко Наталии Ивановны изложить в следующей ре-

дакции: 
«начальник отдела экономического развития Администрации города Волгодонска, за-

меститель председателя комиссии».
– наименование должности Дейникиной Евгении Васильевны изложить в следующей 

редакции: 
«ведущий специалист сектора содействия наполняемости бюджета отдела экономиче-

ского развития Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Админи-

страции города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации 
города Волгодонска                                                                                В.П. Мельников

Постановление вносит отдел экономического развития 
Администрации города Волгодонска



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 15 августа 2020 г.стр.     (15) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО3

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Территориальная избирательная комиссия города Волгодонска

СВЕДЕНИЯ
о поступлении и расходовании денежных средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений, подлежащие обязательному опубликованию

(на основании данных, предоставленных филиалом Сбербанка России)

По состоянию на 06 августа 2020 г.

№
 п

/п

Фамилия, имя, отчество кандидата / наименование избирательного объединения

О
бщ

ая
 с

ум
м

а 
ср

ед
ст

в,
 

по
ст

уп
ив

ш
их

 в
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ф

он
д 

ка
нд

ид
ат

а/
 

из
би

ра
те

ль
но

го
 о

бъ
ед

ин
ен

ия

Сумма средств, израсходованных из избирательного фонда кандидата/изби-
рательного объединения

О
бщ

ая
 с

ум
м

а 
ср

ед
ст

в,
 

во
зв

ра
щ

ен
ны

х 
из

 
из

би
ра

те
ль

но
го

 ф
он

да
 

ка
нд

ид
ат

а/
из

би
ра

те
ль

но
го

 
об

ъ
ед

ин
ен

ия
 ж

ер
тв

ов
ат

ел
ям

Всего

из них

аг
ит

ац
ия

 н
а 

ка
на

ла
х 

те
ле

ви
де

ни
я 

и 
ра

ди
ов

ещ
ан

ия

оп
уб

ли
ко

ва
ни

е 
аг

ит
ац

ио
нн

ы
х 

м
ат

ер
иа

ло
в 

в 
пе

ри
од

ич
ес

ки
х 

пе
ча

тн
ы

х 
из

да
ни

ях

аг
ит

ац
ия

 в
 с

ет
ев

ы
х 

из
да

ни
ях

из
го

то
вл

ен
ие

 и
 

ра
сп

ро
ст

ра
не

ни
е 

пе
ча

тн
ы

х,
 

ау
ди

ов
из

уа
ль

ны
х 

и 
ин

ы
х 

аг
ит

ац
ио

нн
ы

х 
м

ат
ер

иа
ло

в

ин
ы

е 
ра

сх
од

ы
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Абдурахманов Магомед Баталович

«Ростовское РО ЛДПР»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Антонов Евгений Александрович
Самовыдвижение

36000,0 34300,0 0,0 0,0 0,0 23200,0 11100,0 0,0

3 Апанович Сергей Геннадьевич
«Ростовское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

41000,0 37658,0 0,0 0,0 0,0 37658,0 0,0 0,0

4 Асташкин Сергей Александрович
«Ростовское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

50000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Афонин Сергей Викторович
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 Ашикенова Оксана Тимофеевна 
«Ростовское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 Балковская Лилия Дмитриевна 
«Ростовское РО ЛДПР»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Батаков Константин Викторович 
«Ростовское РО ЛДПР»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Батлуков Игорь Владимирович 
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

70000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Белкин Константин Анатольевич
«Ростовское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

45000,0 43775,80 0,0 0,0 0,0 32150,0 11625,80 0,0

11 Боева Наталья Васильевна 
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Боровлев Кирилл Викторович
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Бородавкина Ольга Викторовна
Самовыдвижение

900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 0,0

14 Бородин Алексей Владимирович
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Брагин Владимир Викторович
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

30000,0 12500,0 0,0 0,0 0,0 12500,0 0,0 0,0

16 Брежнев Алексей Александрович 
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17 Бубликов Сергей Александрович 
Самовыдвижение

17,0 17,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17,0 0,0

18 Бушнев Александр Анатольевич 
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

100000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19 Ванина Светлана Владимировна 
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20 Васильченко Сергей Александрович 
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21 Гладских Светлана Владимировна 
Самовыдвижение

500,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0

22 Голинская Наталья Александровна 
Самовыдвежение

1000,0 17,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17,0 0,0

23 Горбунов Василий Григорьевич 
Самовыдвижение

29952,0 1050,0 0,0 0,0 0,0 900,0 150,0 0,0

24 Горбунов Олег Иванович 
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25 Гордеев Михаил Геннадиевич 
Самовыдвижение

10000,0 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 2,2 0,0

26 Горчанюк Петр Петрович 
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

100000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 Грибко Виталий Николаевич 
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28 Грудинина Елена Сергеевна 
«Ростовское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 Гуркина Лариса Михайловна 
«Ростовское РО ЛДПР»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30 Деев Александр Владимирович 
Самовыдвижение

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31 Десятников Геннадий Васильевич 
Самовыдвижение

5000,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0

32 Донской Сергей Валерьевич 
Самовыдвижение

1200,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

33 Дурина Гюльсина Жафировна
«Ростовское РО ЛДПР»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34 Евсеев Дмитрий Николаевич
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35 Забелин Иван Викторович
«Ростовское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 Зайцева Надежда Сергеевна
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37 Заруцкая Ирина Николаевна
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38 Зернов Сергей Владимирович
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39 Зульфугаров Вячеслав Магсадович
«Ростовское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40 Ильин Сергей Николаевич
«Волгодонское городское  местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

50000,0 13300,0 0,0 0,0 0,0 13300,0 0,0 0,0

41 Карулин Егор Владимирович
«Ростовское РО ЛДПР»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

42 Катеринич Тарас Анатольевич
Самовыдвижение (отказано в регистрации, счет закрыт)

1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

43 Катеринич Тарас Анатольевич 
Самовыдвижение

1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

44 Ковалев Олег Владимирович 
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45 Ковалевский Георгий Андреевич 
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46 Козлов Сергей Викторович 
«Ростовское РО ЛДПР»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47 Колесникова Софья Владимировна 
«Ростовское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48 Конотоп Юрий Витальевич 
«Ростовское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49 Корнева Дарья Александровна 
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50 Крайник Елена Михайловна 
«Ростовское РО ЛДПР»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 15 августа 2020 г. стр.     (16)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Отпечатано в ЗАО «Волгодонское полиграфобъединение», г. Волгодонск, ул. Волгодонская, 20, тел. 22-34-74.  Заказ                    . Тираж 500 экз.

4

51 Кудрявцев Геннадий Геннадьевич 
«Ростовское РО ЛДПР»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52 Кудряшов Дмитрий Александрович 
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53 Кулаков Виктор Алексеевич 
«Ростовское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

50000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54 Лавренов Егор Сергеевич 
«Ростовское РО ЛДПР»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55 Лавренова Елизавета Юрьевна 
Самовыдвижение

52000,0 36599,68 0,0 0,0 0,0 31730,0 4869,68 0,0

56 Ладанов Сергей Николаевич 
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5000,0 3150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3150,0 0,0

57 Лосева Ирина Николаевна 
Самовыдвижение

1030,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 1000,0

58 Махнов Денис Анатольевич 
«Ростовское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

30000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59 Мацков Олег Валерьевич 
Самовыдвижение

25000,0 14400,0 0,0 0,0 0,0 13300,0 1100,0 0,0

60 Мироненко Вячеслав Витальевич 
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61 Мисан Алексей Владимирович 
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

62 Михайлецкий Василий Сергеевич 
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63 Мозговой Сергей Александрович 
«Ростовское РО ЛДПР»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64 Моисеенко Алексей Анатольевич 
«Ростовское РО ЛДПР»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

65 Никифоров Святослав Викторович 
Самовыдвижение

16000,0 5700,0 0,0 0,0 0,0 4500,0 1200,0 0,0

66 Николенко Дмитрий Валентинович 
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67 Ольховский Сергей Валерьевич 
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68 Павлюк Евгения Викторовна 
Самовыдвижение

350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 350,0 0,0

69 Парыгин Андрей Владимирович 
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70 Пасечник Юрий Алексеевич 
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71 Пасько Анастасия Владимировна 
Самовыдвижение

2500,0 2100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2100,0 0,0

72 Пасько Лариса Валерьевна 
«Ростовское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

30000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

73 Плотников Алексей Васильевич 
«Ростовское РО ЛДПР»

30000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74 Пожогин Александр Николаевич 
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75 Полетаев Валерий Юрьевич
Самовыдвижение

350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 350,0 0,0

76 Попова Юлия Эдуардовна
«Ростовское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77 Потогин Константин Юрьевич 
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

78 Пушилин Александр Романович 
Самовыдвижение

10000,0 255,0 0,0 0,0 0,0 0,0 255,0 0,0

79 Радыгина Тамара Сергеевна 
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

15000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

80 Резвых Татьяна Николаевна 
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

81 Сажнева Ирина Евгеньевна 
Самовыдвижение

500,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0

82 Самсонов Анатолий Владимирович 
«Ростовское РО ЛДПР»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83 Севостьянов Александр Петрович 
Самовыдвижение

10000,0 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 2,2 0,0

84 Сердюк Анастасия Александровна 
«Ростовское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

85 Сикора Мария Владимировна 
«Волгодонское местное отделение  КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

86 Скоморохин Эдуард Владимирович
Самовыдвижение

2000,0 102,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102,0 0,0

87 Снежко Иван Михайлович
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

88 Столяр Игорь Владимирович
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

70000,0 18300,0 0,0 0,0 0,0 18300,0 0,0 0,0

89 Стрижаков Сергей Анатольевич 
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

90 Стрижеус Юрий Степанович 
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

91 Сывороткин Константин Сергеевич «Ростовское РО ЛДПР» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
92 Тишунин Владимир Владимирович 

Самовыдвижение
10000,0 500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0

93 Ткаченко Александр Васильевич 
Самовыдвижение

500,0 119,0 0,0 0,0 0,0 0,0 119,0 0,0

94 Ткаченко Дмитрий Валерьевич 
Самовыдвижение

32000,0 21950,0 0,0 0,0 0,0 19850,0 2100,0 0,0

95 Третьяков Дмитрий Михайлович 
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

96 Трещева Вера Вячеславовна 
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

97 Федоров Александр Игоревич 
Самовыдвижение

2000,0 102,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102,0 0,0

98 Фирсов Алексей Викторович
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

99 Ханвердиев Магарам Руманович 
«Волгодонское городское местное отделение ПАРТИЯ РОСТА»

500,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0

100 Хуснутдинов Алексей Николаевич 
Самовыдвижение

45000,0 16005,0 0,0 0,0 0,0 13930,0 2075,0 0,0

101 Цуканов Виталий Михайлович 
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

64950,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102 Чащин Андрей Валерьевич
«Ростовское РО ЛДПР»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

103 Чернецкая Оксана Викторовна
Самовыдвижение

500,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0

104 Чучман Владимир Юрьевич 
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

105 Шейнкина Татьяна Сергеевна 
«Ростовское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

106 Шерстюк Сергей Леонидович 
«Волгодонское городское местное отделение Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ»

50000,0 13300,0 0,0 0,0 0,0 13300,0 0,0 0,0

107 Шешуков Максим Николаевич 
«Ростовское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

25000,0 24575,0 0,0 0,0 0,0 23575,0 1000,0 0,0

108 Шишкина Ольга Викторовна 
Самовыдвижение

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0

109 Щербаков Александр Константинович 
«Ростовское РО ЛДПР»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

110 Якушкин Дмитрий Владимирович 
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

37200,0 27200,0 0,0 0,0 0,0 26000,0 1200,0 0,0

111 Янчий Павел Владимирович 
«Волгодонское местное отделение КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 1420149,0 336925,48 284193,0 52732,48, 1000,0

Председатель комиссии    ____________________________      ___________Е.К. Филиппова________
      (подпись, дата)        (инициалы, фамилия)


